
	  
	  
Barns	  möte	  med	  skam	  och	  lögn	  när	  Teater	  23	  sätter	  upp	  
den	  nyskrivna	  pjäsen	  Kaninkraschen	  
	  
Den	  30	  januari	  är	  det	  världspremiär	  för	  Kaninkraschen	  som	  vänder	  sig	  till	  
åldrarna	  5-‐7	  år.	  Manuset	  är	  specialskrivet	  för	  Teater	  23	  av	  dramatikern	  Sofia	  
Fredén	  och	  regisseras	  av	  Gunilla	  Andersson.	  När	  ett	  lånat	  leksaksflygplan	  råkar	  ut	  
för	  en	  riktig	  krasch	  är	  skammen	  ett	  faktum.	  
	  
I	  ett	  grått	  höghusområde	  bor	  de	  två	  6-‐åriga	  bästa	  vännerna	  Agata	  och	  Adamas.	  Boris	  är	  
också	  med	  och	  leker	  ibland,	  men	  just	  idag	  är	  han	  upptagen	  med	  att	  förbereda	  inför	  
ankomsten	  av	  sitt	  nya	  husdjur,	  en	  vit	  kanin.	  	  
	  
Hemma	  hos	  Adamas	  får	  Agata	  syn	  på	  hans	  leksaksflygplan	  och	  bestämmer	  sig	  för	  att	  
låna	  hem	  det,	  fast	  utan	  att	  fråga	  om	  lov.	  Men	  när	  hon	  senare	  av	  misstag	  råkar	  trampa	  
sönder	  flygplanet,	  så	  byts	  glädjen	  ut	  mot	  skam	  och	  leken	  mot	  lögner.	  	  
	  
För	  manus	  står	  den	  prisbelönta	  dramatikern	  Sofia	  Fredén	  som	  skrivit	  Kaninkraschen	  på	  
beställning	  av	  Teater	  23	  och	  valde	  att	  skriva	  om	  skam	  och	  lögn:	  
–	  Att	  ljuga	  är	  vad	  jag	  minns	  inte	  så	  skuld-‐	  och	  skambelagt	  när	  man	  är	  riktigt	  liten,	  men	  så	  
kommer	  det	  en	  dag	  då	  man	  blir	  påkommen	  och	  så	  skäms	  man	  så	  in	  i	  bänken.	  Jag	  minns	  
den	  känslan	  som	  så	  stark,	  berättar	  Sofia.	  
	  
Men	  hon	  menar	  att	  det	  kan	  finnas	  fördelar	  med	  att	  ha	  nära	  till	  lögnen:	  
–	  Att	  ljuga	  gränsar	  ju	  till	  att	  hitta	  på,	  att	  ge	  livet	  lite	  guldkant	  och	  det	  är	  ju	  tillåtet.	  Vi	  vill	  
vi	  ju	  att	  barn	  ska	  ha	  fantasi,	  så	  ibland	  är	  det	  svårt	  som	  barn	  att	  veta	  vad	  man	  får	  och	  inte	  
får	  säga,	  förklarar	  Sofia.	  
	  
Gunilla	  Andersson	  regisserar	  Sofia	  Fredén	  för	  andra	  gången	  efter	  Solapan	  som	  sattes	  
upp	  på	  teatern	  2006.	  Hon	  menar	  att	  skam	  och	  lögn	  är	  något	  som	  alla	  brottas	  med	  
oavsett	  ålder:	  
–	  Under	  mitt	  vuxna	  liv	  har	  jag	  funderat	  mycket	  över	  varför	  jag	  var	  ett	  sådant	  lögnaktigt	  
barn.	  Kanske	  är	  det	  så	  att	  när	  en	  vuxen	  hamnar	  i	  en	  situation	  där	  man	  känner	  skam,	  så	  
har	  den	  vuxne	  olika	  verktyg	  för	  att	  handskas	  med	  detta.	  Men	  ett	  barn	  får	  ta	  till	  lögnen	  
som	  medel,	  då	  hon	  eller	  han	  kanske	  inte	  har	  så	  många	  andra	  knep	  till	  hands.	  
	  
Men	  en	  påkommen	  lögn	  behöver	  inte	  betyda	  hela	  världen	  menar	  Gunilla:	  
–	  Man	  kan	  reagera	  på	  olika	  sätt	  när	  man	  blir	  påkommen	  med	  att	  ljuga:	  man	  kan	  bli	  arg,	  
man	  kan	  bli	  ledsen,	  precis	  samma	  saker	  som	  Agata	  går	  igenom.	  
	  
–	  Men	  jag	  vill	  att	  de	  barn	  som	  känner	  igen	  sig	  och	  sitter	  på	  föreställningen	  med	  någon	  
besvärande	  upplevelse	  ska	  kunna	  se	  att	  det	  går	  att	  ta	  sig	  förbi	  det.	  Det	  händer	  oss	  alla	  
att	  vi	  hittar	  på	  och	  gör	  dumheter.	  
	  
Efter	  premiären	  den	  30	  januari	  kommer	  Kaninkraschen	  att	  spelas	  hemma	  på	  Teater	  23	  
för	  1600	  Malmöbarn	  i	  sjuårsåldern	  och	  kommer	  till	  hösten	  att	  åka	  på	  turné	  i	  Skåne	  och	  
övriga	  Sverige.	  När	  det	  gäller	  mötet	  med	  barnpubliken	  hoppas	  Gunilla	  på	  följande:	  
	  
–	  Skam	  och	  skuld	  är	  fruktansvärt	  att	  gå	  och	  bära	  på	  när	  man	  bär	  på	  det	  ensam.	  Jag	  
hoppas	  att	  barnen	  ska	  få	  med	  sig	  någon	  slags	  tröst	  i	  det	  att	  det	  inte	  är	  hela	  världen.	  
Ingen	  är	  ensam	  om	  det,	  alla	  känner	  det	  ibland.	  
	  
–	  Och	  kanske	  sitter	  det	  någon	  liten	  notorisk	  lögnare	  i	  publiken	  och	  tänker:	  ”jag	  är	  inte	  
ensam!”,	  tillägger	  Sofia.	  
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